2022 年 5 月 23 日

会員の皆様へ

一般社団法人

愛知県医療ソーシャルワーカー協会

会 長   水野 大介（公印略）

研修会の開催について（案内）

拝啓

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。さて、この度、下記の要項で研

修会を開催いたします。是非この機会に多くの方にご受講頂けましたら幸いです。

記

ベーシック研修 新任者オリエンテーション接遇研修＆新任者養成プレ研修

日 時：2022 年 6 月 25 日（土）14:00～16:30（入室は 13:40 から）

方 法： Zoom によるライブ配信

テーマ①: はじめての医療費相談

講 師：名古屋掖済会病院 安藤真子氏

テーマ②: はじめての介護保険相談

講 師：日本赤十字社愛知医療センター名古屋第一病院 堀部恵里香氏

テーマ③: 先輩 MSW からのメッセージ

    講 師：熱田リハビリテーション病院 堀場知都氏

テーマ④: 社会人としての基本的な接遇・電話対応について

講 師：内田明美氏

テーマ⑤: グループディスカッション

    ブレイクアウトルームを使用して、参加者同士交流する機会を設けます。

対  象：所属機関を問わず入職 1～３年目の方（必須）それ以外の経験年数の方（推奨）

定 員：50 人

受講費：1,300 円（愛知県医療ソーシャルワーカー協会会員・非会員ともに）

申 込：http://www.aichi-msw.or.jp/ 協会ホームページからお申込みください

＊認定医療ソーシャルワーカーポイントは、3 ポイントになります。

＊オンライン配信の視聴方法や資料入手方法については、申込受付期間終了後速やかに、

受講料入金済の対象者にのみご案内します。またテーマ①②については、受講料入金

済の対象者に対して、見逃し配信として、後日講義動画配信を予定しています

＊その他、詳細は協会ホームページにある『研修諸ルール』をご確認ください。

申込期間：2022 年 5 月 23 日（月）～6 月 20 日（月）

問合先：江南厚生病院 外山弘幸 TEL 0587-51-3310FAX 0587-51-3317